UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v phối hợp triển khai Chương

trình học bổng “Hỗ trợ đào tạo, phát

triển nguồn nhân lực chất lượng cao

ở một số vùng nông nghiệp trọng

điểm tại Việt Nam” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2024

           Kính gửi:

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 15/3/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

386/HVN-CTCT&CTSV của Học viện Nông nghiệp Việt Nam, về việc phối

hợp triển khai Chương trình học bổng “Hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân lực

chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp trọng điểm tại Việt Nam” năm 2024

(Chương trình học bổng).

Theo Chương trình học bổng, Học viện Nông nghiệp Việt Nam tiếp

tục tài trợ tối đa 115 suất học bổng cho học sinh THPT tỉnh Điện Biên

nhập học vào Học viện năm 2024. Trong đó bao gồm, 05 suất học bổng

toàn phần, 10 suất học bổng bán phần, 50 suất học bổng khởi nghiệp, 50

suất học bổng kĩ năng mềm.

Nhằm tạo điều kiện cho học sinh của tỉnh được tiếp cận và đăng kí xét

tuyển Chương trình học bổng của Học viện Nông nghiệp Việt Nam, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin về Chương trình học bổng (theo các Công văn gửi

kèm) đến giáo viên chủ nhiệm, phụ huynh và học sinh lớp 12 của trường.

Đăng tải thông tin trên website/fanpage của Trường từ ngày 30/3/2024

đến hết ngày 30/6/2024.

2. Đối với học bổng toàn phần và bán phần: Tổ chức xét chọn và gửi danh

sách các em học sinh lớp 12 được lựa chọn về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 22/7/2024. Bản mềm gửi theo địa chỉ

EMail: Phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn.

3. Đối với học bổng “Kỹ năng mềm” và “Khởi nghiệp”: Hướng dẫn

học sinh xác định theo học tại Học viện có thể đăng ký trực tuyến qua

đường link: https://forms.gle/PctF7Lz87GcpsbZn9 và gửi Hồ sơ (theo mẫu)

về Ban Công tác chính trị và Công tác sinh viên, Học viện Nông nghiệp

Việt Nam, Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội trước ngày 30/7/2024. Điện thoại:

0979 807 963 (Ông Dương Thành Huân - Phó Trưởng Ban Công tác chính

trị và Công tác sinh viên).

mailto:Phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn
https://forms.gle/PctF7Lz87GcpsbZn9

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-03-28T08:48:49+0700

		2024-03-28T09:21:28+0700

		2024-03-28T09:21:44+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-03-28T09:22:09+0700